[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 95 , DE 31 DE JULHO DE 2017.

Dispõe sobre alteração no Calendário Acadêmico 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta nos Processo n.º 23108.227686/2017-38 - 83/2017 – Consepe; 23108.228601/2017-39 – 86/2017-CONSEPE 23108.228899/2017-87 – 87/2017 – CONSEPE;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 31 de julho de 2017;
RESOLVE:

Artigo 1º. Alterar no Calendário Acadêmico de 2017, aprovado pela Resolução Consepe n.º 28, de 06 de março de 2017, as datas a seguir:

Onde se Lê:

16/10/2017 – Início da Semana Acadêmica de Ensino, Pesquisa e Extensão, câmpus de Cuiabá.
20/10/2017 – Término da Semana Acadêmica de Ensino, Pesquisa e Extensão, câmpus de Cuiabá.

18,19 e 20/10/2017 – IX Mostra da Pós-Graduação (Stricto Sensu) da UFMT.

18 a 20/10/2017 – XXV Seminário de Iniciação Científica da UFMT.
Leia-se:

02/10/2017 - Início da Semana Acadêmica de Ensino, Pesquisa e Extensão, câmpus de Cuiabá.

06/10/2017 - Término da Semana Acadêmica de Ensino, Pesquisa e Extensão, câmpus de Cuiabá.

02, 03 e 04/10/2017 - IX Mostra da Pós-Graduação (Stricto Sensu) da UFMT.

02 a 06/10/2017 - XXV Seminário de Iniciação Científica da UFMT.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 31 de julho de 2017.

Evandro Aparecido Soares da Silva

  Presidente do CONSEPE, em exercício.